

**Kipling Travel A/S**

Kongensgade 17A  
3550 Slangerup

CVR-nr. 27276415

**Årsrapport 2021**

1. januar 2021 - 31. december 2021

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling,  
den 8. marts 2022

---

Niels Aagaard  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

|  |    |
|--|----|
| Selskabsoplysninger .....                        | 1  |
| Hoved- og nøgletaloversigt .....                 | 2  |
| Ledelsesberetning .....                          | 3  |
| Ledespåtegning .....                             | 4  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... | 5  |
| Anvendt regnskabspraksis .....                   | 7  |
| Resultatopgørelse .....                          | 12 |
| Resultatdisponering .....                        | 12 |
| Aktiver .....                                    | 13 |
| Passiver .....                                   | 14 |
| Egenkapitalopgørelse .....                       | 15 |
| Noter .....                                      | 16 |

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Kipling Travel A/S  
Kongensgade 17A  
3550 Slangerup

CVR-nr.: 27276415

### Direktion

Lars Gundersen

### Bestyrelse

Niels Aagaard  
Lars Gundersen  
Flemming Eske Hansen  
Claus Andreasen

### Revisor

#### inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Søren Moesgaard, statsautoriseret revisor  
Lasse Sværke, statsautoriseret revisor

## Hoved- og nøgletaloversigt

|                                | 2021   | 2020   | 2019   | 2018   | 2017   |
|--------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
|                                | DKK    | DKK    | DKK    | DKK    | DKK    |
| <b>Hovedtal</b>                |        |        |        |        |        |
| <b>Resultatopgørelse</b>       |        |        |        |        |        |
| Nettoomsætning                 | 9.439  | 17.112 | 58.495 | 57.948 | 55.236 |
| Bruttofortjeneste              | 1.490  | 2.205  | 7.102  | 7.799  | 6.214  |
| Resultat af primær drift       | -1.298 | -3.689 | 790    | 1.832  | 671    |
| Finansielle poster, netto      | -53    | -98    | -294   | 185    | -71    |
| Årets resultat                 | -1.054 | -2.963 | 381    | 1.571  | 467    |
| <b>Balance</b>                 |        |        |        |        |        |
| Balancesum                     | 15.647 | 10.233 | 24.178 | 25.256 | 33.323 |
| Investeret kapital             | -6.239 | -2.710 | -8.188 | 8.281  | 19.192 |
| Egenkapital                    | 1.491  | 2.545  | 5.698  | 6.090  | 4.711  |
| <b>Nøgletal</b>                |        |        |        |        |        |
| Soliditetsgrad (%)             | 9,5%   | 24,9%  | 23,6%  | 24,1%  | 14,1%  |
| Forrentning af egenkapital (%) | -52,2% | -71,9% | 6,5%   | 29,1%  | 10,2%  |

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i lighed med alle år siden 2003, i at arrangere individuelle- og grupperejser i hele verden.

### Usædvanlige forhold

Virksomheden har også i denne regnskabsperiode været ramt af COVID-19 restriktioner, der har lammet alle indtjeningsaktiviteter i de første seks af regnskabsperiodens 12 måneder, og efterfølgende har markedet været præget af en både besværlig og langsom genstart.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som i forudgående regnskabsperiode, siden pandemiens start, har 2021 også været et usædvanligt vanskeligt år. Den begrænsede indtjening er foregået i andet halvår, men med en hidtil uset volatilitet i både mulighed for gennemførelse og markedssituation.

Virksomheden har søgt og modtaget kompensation fra relevante offentlige låne- og hjælpepakker.

Årets net toomsætning udgør 9.438.628 kr. med et driftsresultat på -1.297.520 og resultat efter skat på -1.054.272 kr. mod -2.962.663 kr. året før. Balancen viser en egenkapital på 1.490.816 kr.

Resultatet er utilfredsstillende, om end rimeligt den fortsatte COVID-19 situation taget i betragtning.

På trods af resultatet har virksomheden et fortsat godt kapitalberedskab.

### Personale

Der har i regnskabsåret været 4 ansatte i snit.

### Bæredygtighed, miljø og ansvarlighed

Det vedvarende fokus på ESG-tiltag ændres ikke, men tilpasses efter topplinen. CO<sub>2</sub>-kompensering på alle flyrejser foregår gennem skovrejsning i Danmark således der er fuld transparens på indsatsen, og dermed er det hverken klimakreditter eller uigennemsigtige projekter i udlandet. Vi fastholder at den lille CO<sub>2</sub>-kompensation automatisk indgår i rejsens pris, for at give et lille bidrag til den vigtige og nødvendige dagsorden.

Det stærkeste fokus er på humanfaktoren med vores samarbejdspartnere rundt i verden, og den strategiske indsats og fokus på CSR fortsætter og udbygges.

### Regnskab

19. regnskabsperiode

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af den finansielle stilling pr. 31. december 2021.

### Den forventede udvikling

Forventningen til 2022 er let defensiv, dog et år med genskabelse af globale rejsemønstre, men desværre ikke uden forstyrrelser og udfordringer i pandemiens eftervirkninger, som kan vare langt ind i 2023.

Markedet er grundlæggende sundt og underliggende er der en stærk rejseøst, som vi formoder bidrager til en fremtidig sund udvikling i 2022.

### Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte tal er beregnet således:

| Hoved- og nøgletal           | Beregning  |
|------------------------------|--|
| Soliditetsgrad               | = Egenkapital * 100/Aktiver                      |
| Forrentning af egenkapitalen | = Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital |

\*Investeret kapital er defineret som nettoarbejdskapitalen tillagt driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver og med fradrag af andre hensatte forpligtelser.

## Resultatopgørelse

|   | Note | 2021<br>DKK       | 2020<br>DKK       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>1.490.336</b>  | <b>2.204.777</b>  |
| Personaleomkostninger   | 2    | -2.644.149        | -5.701.881        |
| <b>Indtjeningsbidrag</b>  |      | <b>-1.153.813</b> | <b>-3.497.104</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 3    | -143.707          | -192.206          |
| <b>Resultat af primær drift</b>                                   |      | <b>-1.297.520</b> | <b>-3.689.310</b> |
| Finansielle indtægter   | 4    | 25.591            | 13.959            |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   |      | -78.330           | -111.769          |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>-1.350.259</b> | <b>-3.787.120</b> |
| Skat af årets resultat  | 5    | 295.987           | 824.457           |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>-1.054.272</b> | <b>-2.962.663</b> |
| Særlige poster  | 1    |                   |                   |

## Resultatdisponering

|   | 2021<br>DKK       | 2020<br>DKK       |
|---|-------------------|-------------------|
| Årets resultat foreslås disponeret således: |                   |                   |
| Overført til overført resultat              | -1.054.272        | -2.962.663        |
| <b>Årets resultat</b>                       | <b>-1.054.272</b> | <b>-2.962.663</b> |

## Aktiver

|  | Note  | 31-12-2021        | 31-12-2020        |
|--|-------|-------------------|-------------------|
|  |       | DKK               | DKK               |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |       | 333.654           | 477.361           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 7, 10 | <b>333.654</b>    | <b>477.361</b>    |
| Deposita                                     |       | 40.000            | 40.000            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 8     | <b>40.000</b>     | <b>40.000</b>     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |       | <b>373.654</b>    | <b>517.361</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |       | 313.079           | 101.946           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |       | 369.101           | 479.270           |
| Andre tilgodehavender                        |       | 462.308           | 696.192           |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          | 5     | 48.671            | 39.501            |
| Udskudte skatteaktiver                       | 5     | 1.035.992         | 788.676           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |       | 3.665.466         | 291.885           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |       | <b>5.894.617</b>  | <b>2.397.470</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |       | <b>9.379.016</b>  | <b>7.317.824</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |       | <b>15.273.633</b> | <b>9.715.294</b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |       | <b>15.647.287</b> | <b>10.232.655</b> |

## Passiver

|  | Note | 31-12-2021<br>DKK | 31-12-2020<br>DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                                 |      | 500.000           | 500.000           |
| Overført resultat                                  |      | 990.816           | 2.045.088         |
| <b>Egenkapital</b>                                 |      | <b>1.490.816</b>  | <b>2.545.088</b>  |
| Anden gæld   |      | 1.387.469         | 2.142.430         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 9    | <b>1.387.469</b>  | <b>2.142.430</b>  |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser |      | 350.000           | 0                 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                |      | 11.372.769        | 3.759.384         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |      | 707.596           | 873.496           |
| Anden gæld   |      | 338.637           | 912.257           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |      | <b>12.769.002</b> | <b>5.545.137</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |      | <b>14.156.471</b> | <b>7.687.567</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                              |      | <b>15.647.287</b> | <b>10.232.655</b> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 10   |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                              | 11   |                   |                   |
| Kontraktlige forpligtelser                         | 12   |                   |                   |



## Egenkapitaloppgørelse

|  | Virksom-<br>hedskapi-<br>tal | Overført<br>resultat | Forslag til<br>udbytte for<br>regn-<br>skabsåret | I alt            |
|--|------------------------------|----------------------|--|------------------|
|  | DKK                          | DKK                  | DKK  | DKK              |
| Egenkapital pr. 1. januar 2020           | 500.000                      | 5.007.751            | 190.000  | 5.697.751        |
| Udbetalt udbytte                         |                              | 0                    | -190.000   | -190.000         |
| Overført via resultatdisponeringen       |                              | -2.962.663           | 0  | -2.962.663       |
| <b>Egenkapital pr. 1. januar 2021</b>    | <b>500.000</b>               | <b>2.045.088</b>     | <b>0</b>   | <b>2.545.088</b> |
| Overført via resultatdisponeringen       |                              | -1.054.272           | 0  | -1.054.272       |
| <b>Egenkapital pr. 31. december 2021</b> | <b>500.000</b>               | <b>990.816</b>       | <b>0</b>   | <b>1.490.816</b> |

## Noter

### 1. Særlige poster

|   | <u>2021</u>             | <u>2020</u>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | DKK                     | DKK                     |
| Kompensationer, statslige støtteordninger Covid-19      | 1.018.542               | 3.501.253               |
| Tilskud omstillings- og genstartspuljen samt erstatning | 497.761                 | 0                       |
| <b>I alt</b>  | <b><u>1.516.303</u></b> | <b><u>3.501.253</u></b> |

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter.

### 2. Personaleomkostninger

|   | <u>2021</u>             | <u>2020</u>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | DKK                     | DKK                     |
| Gager og lønninger                      | 2.168.495               | 4.876.550               |
| Pensioner                               | 436.150                 | 748.754                 |
| Andre omkostninger til social sikring   | 39.504                  | 76.577                  |
| <b>I alt</b>                            | <b><u>2.644.149</u></b> | <b><u>5.701.881</u></b> |
| <br>                                    |                         |                         |
| Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede | <u>4</u>                | <u>10</u>               |

### 3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

|  | <u>2021</u>           | <u>2020</u>           |
|--|-----------------------|-----------------------|
|  | DKK                   | DKK                   |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver | 0                     | 64.618                |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver   | 143.707               | 127.589               |
| <b>I alt</b>                             | <b><u>143.707</u></b> | <b><u>192.207</u></b> |

## Noter

### 4. Finansielle indtægter

|  | 2021          | 2020          |
|--|---------------|---------------|
|  | DKK           | DKK           |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 9.600         | 13.959        |
| Andre finansielle indtægter                        | 15.991        | 0             |
| <b>I alt</b>                                       | <b>25.591</b> | <b>13.959</b> |

### 5. Skat af årets resultat

|  | Sambe-<br>skatnings-<br>bidrag | Udskudt<br>skat   | Skat af<br>årets resul-<br>tat | 2020            |
|--|--------------------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
|  | DKK                            | DKK               | DKK                            | DKK             |
| Skyldig pr. 1. januar 2021                   | -39.501                        | -788.676          |                                |                 |
| Betalt vedrørende tidligere år               | 39.501                         |                   |                                |                 |
| Skat af årets resultat                       | -48.671                        | -247.316          | -295.987                       | -824.457        |
| <b>Skyldig pr. 31. december 2021</b>         | <b>-48.671</b>                 | <b>-1.035.992</b> |                                |                 |
| <b>Skat af årets resultat</b>                |                                |                   | <b>-295.987</b>                | <b>-824.457</b> |
| <i>Som er indregnet således i balancen:</i>  |                                |                   |                                |                 |
| Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv) | -48.671                        | -1.035.992        |                                |                 |
| <b>I alt</b>                                 | <b>-48.671</b>                 | <b>-1.035.992</b> |                                |                 |

## Noter

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

|  | <u>2020</u>              |
|--|--------------------------|
|  | DKK                      |
| Kostpris pr. 1. januar 2021                        | 1.330.228                |
| <b>Kostpris pr. 31. december 2021</b>              | <b><u>1.330.228</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2021           | -1.265.610               |
| Årets afskrivninger                                | -64.618                  |
| <b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2021</b> | <b><u>-1.330.228</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021</b> | <b><u>0</u></b>          |

### 7. Materielle anlægsaktiver

|  | Andre<br>anlæg,<br>driftsmate-<br>riel og<br>inventar | I alt                   | 2020                    |
|--|---|-------------------------|-------------------------|
|  | DKK   | DKK                     | DKK                     |
| Kostpris pr. 1. januar 2021                        | 1.026.330   | 1.026.330               | 866.577                 |
| Tilgang i året                                     | 0   | 0                       | 483.533                 |
| Afgang i året                                      | 0   | 0                       | -323.780                |
| <b>Kostpris pr. 31. december 2021</b>              | <b><u>1.026.330</u></b>                               | <b><u>1.026.330</u></b> | <b><u>1.026.330</u></b> |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2021           | -548.969  | -548.969                | -728.971                |
| Årets afskrivninger                                | -143.707  | -143.707                | -127.589                |
| Af- og nedskrivninger, afgang i året               | 0   | 0                       | 307.591                 |
| <b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2021</b> | <b><u>-692.676</u></b>                                | <b><u>-692.676</u></b>  | <b><u>-548.969</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021</b> | <b><u>333.654</u></b>                                 | <b><u>333.654</u></b>   | <b><u>477.361</u></b>   |
| Salgspris, afgang                                  | 0   | 0                       | 80.000                  |
| Regnskabsmæssig værdi, afgang                      | 0   | 0                       | -16.189                 |
| Fortjeneste/tab ved afhændelse                     | 0   | 0                       | 63.811                  |

## Noter

### 8. Finansielle anlægsaktiver

|   | <u>Deposita</u> | <u>I alt</u>  |
|---|-----------------|---------------|
|   | DKK             | DKK           |
| Kostpris pr. 1. januar 2021                 | 40.000          | 40.000        |
| Kostpris pr. 31. december 2021              | <u>40.000</u>   | <u>40.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 | <u>40.000</u>   | <u>40.000</u> |

### 9. Langfristede forpligtelser

|  | <u>31-12-2021</u> | <u>31-12-2020</u> |
|--|-------------------|-------------------|
|  | DKK               | DKK               |
| Anden gæld   | 1.737.469         | 2.142.430         |
| Gældsforpligtelser i alt                                     | <u>1.737.469</u>  | <u>2.142.430</u>  |
| Anden gæld   | 350.000           | 0                 |
| Kortfristet del af langfristet gæld (afdrag inden for et år) | <u>350.000</u>    | <u>0</u>          |
| Anden gæld   | 0                 | 1.039.668         |
| Gæld, der forfalder efter fem år                             | <u>0</u>          | <u>1.039.668</u>  |

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

|  | <u>2021</u>                                       |
|--|---|
|  | <u>Nominal værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld</u> |
|  | DKK   |
| Likvider er deponeret til sikkerhed for kreditinstituts garantistillelse overfor Rejsegarantifonden. | 599.982   |

## Noter

### 11. Eventualforpligtelser

Kipling Travel A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 12. Kontraktlige forpligtelser

|   | <u>2021</u>                 |
|---|-----------------------------|
|   | DKK                         |
| Selskabet har indgået lejekontrakt af kontorbygning. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel. Den månedlige basisleje udgør                                       | 20.000                      |
| Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt om leasing af kopimaskine. Leasingaftalen er uopsigelig indtil den 1/10 2023. Den samlede leasingforpligtelse udgør | <u>61.000</u>               |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser i alt</b>  | <b><u><u>81.000</u></u></b> |

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Flemming Eske Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-908826708212

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-03-08 16:52:32 UTC

NEM ID 

## Lars Gundersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-228524405452

IP: 188.180.xxx.xxx

2022-03-08 19:37:54 UTC

NEM ID 

## Lars Gundersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-228524405452

IP: 188.180.xxx.xxx

2022-03-08 19:37:54 UTC

NEM ID 

## Claus Andreasen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-440281265383

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-03-09 10:40:06 UTC

NEM ID 

## Niels Aagaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-552968047198

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-03-10 20:17:15 UTC

NEM ID 

## Lasse Sværke

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:36343999

IP: 93.165.xxx.xxx

2022-03-11 07:18:18 UTC

NEM ID 

## Søren Moesgaard

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1277196183570

IP: 93.165.xxx.xxx

2022-03-11 07:23:01 UTC

NEM ID 

## Niels Aagaard

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-552968047198

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-03-11 07:26:16 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: C0T7E-5EN4X-JGSYB-7HVT2-1FGNC-I4DFG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>